Организация Объединенных Наций S/2006/325

Совет Безопасности Distr.: General
25 May 2006
Russian
Original: English

06-36245 (R)    250506    250506

*0636245*

Письмо Постоянного представителя Австралии при
Организации Объединенных Наций от 25 мая 2006 года
на имя Председателя Совета Безопасности

В дополнение к моему письму от 24 мая 2006 года настоящим сообщаю
Вам, что Австралия уже дала положительный ответ на официальную письмен-
ную просьбу руководства Тимора-Лешти от 24 мая и согласилась предоставить
надлежащую помощь в целях оказания поддержки силам обороны и безопасно-
сти этой страны для восстановления и поддержания общественного порядка. С
учетом непрекращающегося ухудшения положения в области безопасности,
особенно в районе Дили, 25 мая 2006 года Австралия приступила к разверты-
ванию сил безопасности. Мы работаем в тесном контакте с властями Тимора-
Лешти и координируем наши усилия с правительствами других стран, отве-
тивших на призыв о помощи, и с Организацией Объединенных Наций, в том
числе непосредственно в Тиморе-Лешти.

Я направил аналогичное письмо Генеральному секретарю. Буду признате-
лен Вам за распространение настоящего письма в качестве документа Совета
Безопасности.

(Подпись) Роберт Хилл